ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /UBND-VX              Mộ Đức, ngày      tháng      năm 2024
V/v phối hợp thực hiện

khám, hỗ trợ kinh phí điều

trị cho người khuyết tật

thuộc diện hộ nghèo, cận

nghèo và trẻ em

        Kính gửi:

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1115/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 03/4/2024

của Sở LĐ-TB&XH tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp thực hiện khám, hỗ trợ

kinh phí điều trị cho người bệnh thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em. Nội

dung này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát, lập danh sách các đối

tượng người khuyết tật thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo và trẻ em có nhu cầu

khám sàng lọc và phẫu thuật gửi về UBND huyện (qua phòng LĐ-TB&XH

huyện) trước ngày 08/4/2024, đồng thời gửi file mềm về địa chỉ gmail:

thusuongctxh@gmail.com; cụ thể về đối tượng, dạng bệnh và mức hỗ trợ…theo

Công văn số 293/BVCHĐN-KHTH ngày 29/3/2024 của Bệnh viện chỉnh hình

và phục hồi chức năng Đà Nẵng (kèm theo).

Dự kiến thời gian khám sàng lọc vào lúc 13h30’ ngày 25/4/2024, địa điểm

khám sàng lọc tại Nhà văn hóa xã Đức Thạnh.

2. Giao Phòng LĐ-TB&XH huyện theo dõi, đôn đốc UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện và tổng hợp danh sách gửi Sở LĐ-TB&XH tỉnh Quảng

Ngãi theo đúng thời gian quy định. Phối hợp với Bệnh viện chỉnh hình và phục

hồi chức năng Đà Nẵng, Sở LĐ-TB&XH tỉnh Quảng Ngãi và các đơn vị có liên

quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ tốt cho buổi khám sàng lọc.

Yêu cầu Trưởng phòng LĐ-TB&XH huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- VP: CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

  Ngô Văn Thanh

mailto:thusuongctxh@gmail.com

2

		2024-04-05T07:31:01+0700

		2024-04-05T08:34:28+0700

		2024-04-05T08:34:28+0700

		2024-04-05T08:34:28+0700

		2024-04-05T08:34:28+0700